1

Российская Федерация

Мурманская область

Управление образования

Администрации города Апатиты

Мурманской области

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

г. Апатиты «Средняя общеобразовательная

школа № 5»

Приказ

 26.09.2023 № 195/3-о

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

  В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников

(утвержден приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № 1252 с

изменениями, внесенными приказом Министерства образования и науки РФ от 17.03.2015

№ 249, зарегистрирован в Минюсте России 21.01.2014 № 31060), приказом Управления

образования от 26.09.2023 № 169/1-о «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном  году»  приказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024

учебном году в соответствии с графиком (приложение 1) в период с 26 сентября по

27 октября 2023 года.

2. Утвердить организационный комитет по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в составе:

Председатель оргкомитета: Присада О. Н.

учитель, заместитель директора по

УВР

Заместитель председателя Мухина И. А. учитель, заместитель директора по

УВР

Члены оргкомитета: Лысевич Д. Л. руководитель МО учителей русского

языка и литературы

Дроздова Н. А. руководитель МО учителей

общественных наук

Подногина О.В. руководитель цикловой комиссии

математики, информатики и

естественнонаучных предметов

Яковенко А.Н. руководитель МО учителей

английского языка

Сенина Е.В. руководитель МО учителей

физической культуры, ОБЖ

Пустовая Н.Б. руководитель МО учителей

начальных классов

Крамаренко И.В. учитель технологии

Некрасов А. В. учитель технологии

2

3. Руководителям школьных методических объединений, цикловых комиссий

(Лысевич Д. Л., Подногина О.В., Яковенко А.Н., Дроздова Н. А., Пустовая Н. Б.,

Сенина Е.В.) обеспечить:

- размещение заявок на участие в ШЭ ВсОШ на сетевом диске «Учитель» (приложение 2);

-  контроль проведения школьного этапа ВсОШ;

-  своевременное оформление итоговых протоколов.

4. Утвердить состав предметных жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников:

Физика, астрономия: География:

Подногина О. В., председатель жюри Дроздова Н. А., председатель жюри

Карпова О.М., член жюри Лысевич Р.В., член жюри

Алехина Т.Ф., член жюри Нагимова О. В., член жюри

Физическая культура: Математика, экономика:

Сенина Е.В., председатель жюри Подногина О.В., председатель жюри

Головко С.В., член жюри Нефедова Т.А., член жюри

Горбунова И.Л., член жюри Фомина М.В., член жюри

Нечаева А. В., член жюри Алехина Т.Ф., член жюри

 Лаптева Г. А., член жюри

Русский язык,  литература:

Лысевич Д.Л., председатель жюри Экология, биология

Кривошеева С.Н., член жюри Подногина О.В., председатель жюри

Лютаева Н.Н., член жюри Николаичева Е.Ю., член жюри

Неуступова С.Н., член жюри Нагимова О. В., член жюри

Александренко Г.И., член жюри

Присада О.Н., член жюри

Химия: Английский язык:

Подногина О.В., председатель жюри Яковенко А.Н., председатель жюри

Шмелёва Т. В., член жюри Павлова Е.А., член жюри

Николаичева Е.Ю., член жюри Елисеева Ю.А., член жюри

 Тасмаева М. И., член жюри

Информатика и ИКТ: История, обществознание, экономика,

право, МХК:

Мухина И. А., председатель жюри Дроздова Н. А., председатель жюри

Лаптева Г. А., член жюри Никитина Н.П., член жюри

Фомина М.В., член жюри Тасмаева М. И., член жюри

 Нагимова О. В., член жюри

ОБЖ: Технология

Сенина Е.В., председатель жюри Аристова М.Н., председатель жюри

Лысевич Р.В., член жюри Некрасов А.В., член жюри

Нечаева А. В., член жюри Крамаренко И.В., член жюри

Начальное общее образование (4 класс)

Математика Русский язык

Пустовая Н. Б., председатель жюри Пустовая Н. Б., председатель жюри

3

Чемакина С. Н.., член жюри Лебедь И. Ю., член жюри

Чернова Ю.Г., член жюри Гирина С. С., член жюри

5. Председателям предметных жюри обеспечить своевременное, не позднее 2-х дней

после проведения олимпиады, представление в оргкомитет итоговых

(рейтинговые) таблиц результатов и протоколов заседания жюри в соответствии с

формой (приложение 2,3);

6. Классным руководителям 4-11-х классов обеспечить предоставление

письменных подтверждений родителей (законныхпредставителей)  (приложение 4)

об ознакомлении с порядком проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников и согласия на обработку персональных данных

участников олимпиады в срок до 30.09.2023).

7. Заместителю директора по УВР (Присада О. Н.):

- провести инструктивное совещание оргкомитета совместно с председателями

предметных жюри по проведению  школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников  02.10.2023 (понедельник, 15.30, каб. 6);

- обеспечить соблюдение конфиденциальности и информационной безопасности в период

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

- представить на утверждение отчет о проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в срок до 01.11.2023;

- представить заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников в Управление образования в срок до  01.11.2023;

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор         О. Д. Кертес

Ознакомлены:

Мухина И.А. Лебедь И.Ю.

Карпова О.М. Гирина С. С.

Сенина Е.В.  Пустовая Н. Б.

Головко С.В. Чернова Ю.Г.

Горбунова И.Л. Алехина Т.Ф.

Нечаева А.В. Нефедова Т.А.

Александренко Г.И. Подногина О.В.

Кривошеева С.Н.  Лаптева Г. А.

Лютаева Н.Н., Николаичева Е.Ю.

Неуступова С.Н.  Шмелёва Т. В.

Лысевич Д.Л. Павлова Е.А.

Присада О.Н. Яковенко А.Н.

Дроздова Н.А. Тасмаева М. И.

Никитина Н.П. Елисеева Ю.А.

Нагимова О. В. Крамаренко И.В.

Лысевич Р.В. Некрасов А.В.

Чемакина С. Н.

4

Приложение 1

к приказу от  26.09.2023 № 195/3-о

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023/2024 учебном году

№

п/п

Дата проведения Предмет

Место

проведения

1. 26.09.2023, вторник физика платформа «Сириус. Курсы»

2. 03.10.2023, вторник химия платформа «Сириус. Курсы»

3. 04.10.2023, среда экономика школа, см. расписание

4. 05.10.2023, четверг астрономия платформа «Сириус. Курсы»

5. 09.10.2023, понедельник история школа

6. 10.10.2023, понедельник право школа

7. 10.10.2023, вторник биология платформа «Сириус. Курсы»

8. 11.10.2023, среда ОБЖ школа

9. 12.10.2023, четверг МХК школа

10. 13.10.2023, пятница русский язык школа

11. 16.10.2023, понедельник английский язык школа

12. 17.10.2023, вторник математика платформа «Сириус. Курсы»

13. 18.10.2023, среда

14. 19.10.2023, четверг технология школа

15. экология школа

16. 20.10.2023, пятница география школа

17. 23.10.2023, понедельник литература школа

18. 24.10.2023, вторник информатика платформа «Сириус. Курсы»

19. 25.10.2022, среда обществознание школа

20. 26.10.2022, четверг физкультура

(I тур), 5-6 классы

школа

21. 27.10.2023, пятница физкультура

(II тур), 7-11

классы

школа

5

Приложение 2

к приказу от 26.09.2023 № 195/3-о

Заявка

на участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024

учебном году

Класс _____________________По предмету:   __________________________

№ п\п Ф.И.О. участника (полностью) Класс

  1.

  2.

Дата  ____________________________________

Учитель: ____________________________  ________________________________

(расшифровка подписи)

6

Приложение 3

к приказу от 26.09.2023 № 195/3-о

ФОРМАТ Excel (сетевой диск «Учитель»- «Олимпиады_2023/2024» -

папка «ШЭ_ВсОШ_общий» - папка «Рейтинговые таблицы»)

7

Приложение 4 к приказу от  26.09.2023 № 195/3-о

Протокол

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по ____________________________________ (название предмета)

МБОУ СОШ № 5 г.Апатиты

Жюри в составе:

Председателя ___________________________________________________________

Членов жюри

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Рассмотрело выполнение заданий участниками школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников. По результатам выполнения олимпиадных заданий жюри

постановило:

1.Признать победителями:

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Класс ОО

2.Признать призерами:

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Класс ОО

3. Наградить победителей и призеров Грамотами школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников.

Председатель жюри __________________________ /________________________/

Члены жюри: _______________ /________________

  ________________/________________

  ________________/________________